
 
Č.j. 41/669/VULHM/2025 
Strnady, 3. 6. 2025 
 
 
 

 
 
 

Oznámení o zavedení malého nákupního systému 
„MNS – Dodávky ICT vybavení 2025-2026“ 

 
v souladu s podmínkami zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 27 a § 31, ve spojení s § 6. 
 
 

Název zakázky: „MNS – Dodávky ICT vybavení 2025-2026“ 

 
Zadavatel (název, sídlo): Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 
    Strnady 136, 252 02 Jíloviště 
    IČ:  00020702 
    DIČ: CZ00020702 
    zastoupený doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.D., ředitelem   

kontaktní osoba: Ing. Jana Danysová 
                              tel.: +420 257 892 226 
                              e-mail: danysova@vulhm.cz      
 
Adresa pro pošt. doručování:  Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 
    Strnady 136, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 
 
Profil zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html   
 
 
Místo plnění:         Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.,  

Pracoviště ústředí:    Strnady 136, 252 02 Jíloviště 
Pracoviště VS Opočno:  Na Olivě 550, 517 73  Opočno 
Pracoviště VS Kunovice: Na Záhonech 601, 686 01  Kunovice u Uh. hradiště 

 
 
Klasifikace předmětu plnění zakázky: 

[30213000-5] Osobní počítače  
[30213100-6] Přenosné počítače 
[30213200-7] Tablety (PC) 
[30213300-8] Stolní počítač 
[30214000-2] Pracovní stanice 
[30232110-8] Laserové tiskárny 
[30232150-0] Inkoustové tiskárny 
[48820000-2] Servery 
[32420000-3] Síťová zařízení 



strana 2/6 

I. Popis nákupního systému: 

Zadavatel oznamuje zavedení malého nákupního systému s názvem „Dodávky ICT vybavení 2025-
2026“ (dále jen MNS) a vyzývá k podání přihlášky do tohoto systému. 

Zadavatel bude v tomto MNS zadávat dílčí veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž předmětem plnění 
budou dodávky ICT vybavení v 2. pololetí 2025 až konec roku 2026. Veškeré dodávané vybavení musí 
být nové a splňovat technické parametry požadované v jednotlivých výzvách. 

Zadavatel předpokládá zadávání veřejných zakázek v MNS v předem neurčených intervalech odvislých 
zejména od provozních potřeb. Objemy jednotlivých zakázek předpokládá v jednotkách kusů.  

Celkový předpokládaný objem dílčích zakázek za celé období trvání MNS se očekává do výše 
2 000 000,- Kč bez DPH. Jde o předpokládanou hodnotu všech veřejných zakázek, které mohou být 
zadány za celou dobu trvání MNS, tedy za dobu 18 měsíců. 

Nejedná se o dynamický nákupní systém ve smyslu § 138 zákona č. 134/20216 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

Tato výzva k podání přihlášky do MNS bude po celou dobu trvání MNS uveřejněna na profilu zadavatele 
E-ZAK. Tam také bude ke stažení elektronická podoba formuláře přihlášky. 

Přihlášku do MNS může podat kterýkoliv dodavatel, splňující požadavky uvedené v části IV. tohoto 
oznámení, kdykoliv po celou dobu trvání MNS. Formulář přihlášky je obsažen v příloze č. 1 tohoto 
oznámení. 

Všem dodavatelům přihlášeným do nákupního systému budou zasílány výzvy k podání nabídky na dílčí 
dodávky podle potřeb zadavatele. Výzvy budou zasílány formou uzavřené výzvy na profilu zadavatele 
E-ZAK. Lhůta pro podání nabídky bude minimálně 7 kalendářních dnů od dne odeslání výzvy. 

Výzva k podání nabídky bude obsahovat minimálně následující informace: požadovanou minimální 
technickou specifikaci zboží, termín dodání, místo dodání, požadavek na způsob dodání a lhůtu pro 
podání nabídek. 

Každý dodavatel přihlášený do nákupního systému může ve stanovené lhůtě podat nabídku. Formulář 
nabídky bude přílohou výzvy k podání nabídky. Nabídky bude možné podávat výhradně přes profil 
zadavatele E-ZAK. 

Pro zadávání jednotlivých zakázek realizovaných v MNS bude zadavatel nabídky hodnotit podle 
ekonomické výhodnosti pouze na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH za požadovaný obsah 
plnění. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci zavedení MNS nebo jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v MNS 
uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, má se vždy za to, že zadavatel umožňuje 
dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 
 

 

II. Předmět veřejných zakázek zadávaných v MNS 

Předmětem dílčích veřejných zakázek zadávaných v MNS budou dodávky výpočetní techniky (dále také 
„věc“ či „věci“ nebo „zboží“) pro zadavatele na tři možné lokality (ústředí, VS Opočno, VS Kunovice).  

Jedná se o tyto věci: 

a) Přenosné počítače včetně příslušenství 

b) Stolní počítače včetně příslušenství 

c) Pracovní stanice včetně příslušenství 

d) Tablety včetně příslušenství 

e) Laserové tiskárny včetně příslušenství 

f) Inkoustové tiskárny včetně příslušenství 

g) Servery včetně příslušenství 



strana 3/6 

h) Vícenásobné diskové pole nezávislých disků včetně příslušenství 

i) Síťová zařízení – routery, switche, firewally, pasivní prvky - včetně příslušenství 

j) Přenosová zařízení bezdrátových sítí včetně příslušenství 

Technické podmínky budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v MNS. 

Termíny a místa plnění předmětu jednotlivých zakázek budou vždy stanoveny ve výzvě k podání 
nabídek. Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště zadavatele. 

 

 
III. Požadavky na prokázání kvalifikace: 

Základní způsobilost: 

- Čestné prohlášení, originálně podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 

případně též za každého subdodavatele; vzor čestného prohlášení je uveden v Příloze č. 1 této 

výzvy,  

Profesní způsobilost: 
- Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky (živnostenské 

oprávnění, licence apod.) - předkládá se za uchazeče, ve formě běžné kopie, 

- Výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, ne starší než 90 dnů ke dni podání 

nabídky, ve formě běžné kopie. 

Technická kvalifikace: 
- zadavatel požaduje předložit „Seznam významných zakázek“, obdobného druhu plnění úspěšně 

realizovaných uchazečem za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení, a to alespoň 

v počtu 3 různých zakázek, celková minimální hodnota všech tří zakázek musí být alespoň 

1 000 tis. Kč bez DPH (viz Příloha č. 1). 

 

Dokumenty k prokázání kvalifikace se předkládají v prosté kopii, pokud není uvedeno jinak. Zadavatel 
si vyhrazuje právo skutečnosti uvedené v nabídce ověřit.  

Zadavatel akceptuje prokázání splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů předložením 
prosté kopie platného výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

IV. Dodací, obchodní, platební a jiné podmínky: 

Obchodní a platební podmínky zadavatele budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky 
zadávané v MNS. 

Obchodní a platební podmínky budou stanovovány v kupních smlouvách dle občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

Obecně zadavatel požaduje: 

- poskytovat zákonnou odpovědnost za vady spotřebního zboží v souladu s příslušným ustanovením 

občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců, 

- vystavovat faktury se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury, 

- v případě, že dodávka překročí hranici 50 tis. Kč bez DPH bude smlouva uveřejněna v Registru 

smluv, vč. všech příloh. 

Vzor smlouvy je součástí této zadávací dokumentace, příloha č. 2 

 

 



strana 4/6 

V. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli: 

Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavateli a dodavateli bude probíhat výhradně 
písemnou formou v elektronické podobě a to buď prostřednictvím e-mailové schránky zadavatele 
podatelna@vulhm.cz a nebo zadavatel umožňuje položení dotazu přes profil zadavatele na E-ZAK. 

Rozhodnutí o výběru dodavatele, vyloučení dodavatele, případně zrušení zadávacího řízení bude 
uveřejněno na profilu zadavatele; v takovém případě se dokument považuje za doručený okamžikem 
uveřejnění na tomto profilu.  

Veškeré přílohy uváděné v textu této výzvy jsou uveřejněny na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení k zadávacím podmínkám. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podávání 
nabídek. Zadavatel vysvětlí zadávací dokumentaci nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele. Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele. 
 
 

VI. Požadavky a doporučení pro zpracování žádosti o účast:  

Žádost o účast v MNS musí být zpracována v plném rozsahu elektronicky a v českém jazyce. Zadavatel 
doporučuje, aby účastník zadávacího řízení ve své žádosti o účast předložil krycí list ve struktuře podle 
přílohy č. 1 ZD. 

Dodavatel je povinen podat žádost o účast elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK. 

Do MNS budou zařazeni účastníci, kteří podali žádost o účast prokazující splnění požadavků dle 
zadávacích podmínek. Účastník, který nesplňuje zadávací podmínky, bude ze zadávacího řízení 
vyloučen a do MNS nebude zařazen. 

Zadavatel umožní podat žádost o účast v MNS po celou dobu jeho trvání. 
 
O žádostech o účast doručených po zavedení MNS rozhodne zadavatel do 10 pracovních dnů od jejich 
doručení. 
Žádosti o účast nejsou předmětem hodnocení.  
 
Dodavatel zpracuje žádost o účast do vzorového formuláře, který tvoří přílohu č. 1 
 
Žádost o účast musí obsahovat: 

 Vyplněný a podepsaný formulář Žádosti (dle vzoru v příloze č. 1) 

 Doklady k prokázání základní způsobilosti (podepsané čestné prohlášení v příloze č. 1) 

 Doklady k prokázání profesní způsobilosti 

 Seznam významných zakázek, vyplněný dle vzoru v příloze č. 1 
 

Zadavatel doporučuje akceptovat stanovené požadavky na formální úpravu, které umožní zadavateli 

posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do MNS. 

 

Termín pro doručení žádosti o účast:  20. 6. 2025 do 10:00 hod. 
 
 
Způsob doručení:  
Elektronickou formou na profilu zadavatele EZAK. 



strana 5/6 

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout velikost 

cca 25 MB. V jedné nabídce je ale možné vložit více souborů. Podrobné informace nezbytné pro podání 

elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na adrese:  

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

 

VII. Posouzení žádostí o účast:    

Zadavatel posoudí kvalifikaci účastníků zadávacího řízení a posoudí soulad žádostí o účast, které 
obdržel ve lhůtě pro podání žádostí o účast, se zadávacími podmínkami.  

Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací 
podmínky, a ostatní účastníky zařadí do MNS. 

Dodavatel, jehož žádost o účast při posuzování nesplnila výše uvedená hlediska, zadavatel vyloučí 
z účasti v zadávacím řízení a do MNS ho nezařadí. Odmítnutí, včetně oznámení důvodů, zadavatel 
odmítnutým dodavatelům bezodkladně písemně oznámí. 

 

VIII. Střet zájmů a zákaz zadání veřejné zakázky: 

Střet zájmů: 

Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006, o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), prokázání splnění podmínky o neexistenci střetu zájmů 
formou čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 1 Výzvy. 
 

Zákaz zadání veřejné zakázky: 

Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními 
sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí: 

1. pokud se mezinárodní sankce vztahuje na 

a. účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, 

nebo 

b. vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení. 

2. pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele  

a. účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, 

nebo 

b. vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

Na základě požadavku zadavatele podle předchozího odstavce musí účastník zadávacího řízení 
poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde 
k nahrazení poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz zadání veřejné 
zakázky. 

Čestné prohlášení o neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné zakázky je součástí přílohy č. 1 
Výzvy. 

 

IX. Odpovědné zadávání: 

Dodavatel bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržování právních přepisů ČR 
s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 

Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu zakázky neidentifikoval možnosti dalšího uplatnění zásad 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání nebo inovací ve smyslu ZZV, 
aniž by zároveň nedošlo k porušení principů 3E (účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti) podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 



strana 6/6 

X. Závěrečná ustanovení: 

Zadavatel nabídky ani jejich části účastníkům nevrací a nehradí náklady spojené s účastí v zadávacím 
řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

Zadavatel si vyhrazuje právo tuto soutěž zrušit. 

Proti rozhodnutí zadavatele nejsou přípustné námitky. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 
 
 
 
 
Ing. Jana Danysová 
Zástupce zadavatele 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Formulář – žádost o účast 
Příloha č. 2 – Vzor kupní smlouvy 
 
 
 

    

 


		2025-06-04T09:57:15+0200
	Ing. Jana Danysová




